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Внимателно разгледај ги сликите и обасни ја разликата меѓу нив. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Именувај ги формите на првата слика. 

Кои од формите на првата слика се многуаголници?  

Што е многуаголник?  

Какви можат да бидат многуаголниците според бројот на страни (темиња)? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МНОГУАГОЛНИК  е затворена искршена линија заедно со внатрешната област 
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ПОДЕЛБА НА МНОГУАГОЛНИЦИТЕ 

1. КОНВЕКСНОСТ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Конвексни форми Конкавни фоми 

 

2. СПОРЕД БРОЈОТ НА ТЕМИЊА(АГЛИ, СТРАНИ ИТН) 
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3. ПРАВИЛНИ И НЕПРАВИЛНИ МНОГУАГОЛНИЦИ – За еден многуаголник велиме дека е правилен 

ако сите агли и сите страни му се еднакви 
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ТАНГРАМ 

 

 

Со помош на деловите од танграмот, обиди се да ги составиш следните многуаголници: 

 

 

 


